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 GREECE  
 583    w               1896 Olympics, 1L-10d complete set of 12, h.r., some irregular perfs, mostly fine-v.f., cat. $1,784....

...............................................................................................................................................(117-28) 500.00 

 584    P                1930 10L brown, 1d-15dr imperforate horizontal pairs, seven different plate proofs in issued colors, 
v.f. ....................................................................................................................................(344/351P) 250.00 

 Bulgarian Military Occupation of Macedonia/Thrace  

 585    `               1941-44 Civilian Mail, selection of 18 covers or cards, neatly written-up exhibition style on pages, 
with Dedeagatch, Demir-Hissar, Gumurdjina, Kavala, Ksanti, Pravische, Sappai, Seres, Ser, 
Ziliahoua, etc., also some large pieces with clear postmarks, many registered, with bilingual cancels 
applied to Bulgarian stamps and sent to Sofia, fine and interesting group of postal history items from 
Bulgarian Occupation of Macedonia (the Bulgarian Army entered Greece on 20 April 1941 on the 
heels of the Wehrmacht without having fired a shot. The Bulgarian occupation zone included the 
northeastern corner of the Greek mainland and the islands of Thasos and Samothrace, the present-
day region of East Macedonia and Thrace, except for the Evros prefecture (at the Greek-Turkish 
border) which, because of i ts strategic value, was retained by the Germans, despite Bulgarian 
protests. Unlike Germany and Italy, Bulgaria officially annexed the occupied territories, which had 
long been a target of Bulgarian nationalism) (web photo) ................................................................... 2,500.00 

 HUNGARY  
 586    w               1932 Portraits, imperforate horizontal pairs, l.h. or n.h., v.f., scarce, cat. $1,100....(468-79,509-10var) 500.00 

 587    ww            1934 Liszt, five souvenir sheets, n.h., v.f., cat. $700 (web photo) ...............................................(486) 250.00 

 588    w               1935 University of Budapest, imperforate horizontal pairs, h.r., v.f., cat. $800...................(492-97var) 300.00 

  

 589    wwa         Air Post. 1931 Zeppelin Issue, imperforate blocks of four, n.h., v.f. (Mi.€2,800) cat. $1,800................
..........................................................................................................................................(C24-25var) 750.00 

 590    ww            1951 First Stamp Anniversary Issue, perf. and imperf. souvenir sheets, three of each, n.h., v.f., cat. 
$1,800 (web photo) ..............................................................................................(C95,CB13-14,var) 250.00 

 591    ww            1951 First Stamp Anniversary Issue, 60f rose lilac, perf. and imperf. souvenir sheets, n.h., v.f., cat. 
$3,200 ...................................................................................................................................(C95var) 750.00 
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 592    wws         1951 First Stamp Anniversary Issue, 60f lilac perf. (n.h.) and imperf. (used) souvenir sheets, v.f., 
rare, cat. $3,200 .................................................................................................................................(C95var) 750.00 

 593    s               1951 First Stamp Anniversary Issue, 60f lilac perf. and imperf. souvenir sheets, used, v.f., rare, cat. 
$3,200...................................................................................................................................................(C95var) 750.00 

 594    ww            Air Post Semi-Postals. 1948 Chain Bridge souvenir sheets, 2+18ft red (3) and 3+18ft blue (5), n.h., 
v.f., cat. $960 (web photo) ..........................................................................................................(CB1D,CB2) 250.00 

 595    `               Zeppelin Flights. 1931 set of two used on flown Zeppelin cover and card, one to Budapest, other via 
Debrecen, fine-v.f.  (web photo) .......................................................................................................(C24-25) 150.00 

 ICELAND  
 596    s               1897 3a on 5a green, large “Prir” surcharge, two copies, each canceled by Reykjavik cds, one used 

on a small piece, slightly shorter left corner perf., the former with shorter perf. at top, otherwise v.f., 
with 2006 Nielsen and 1980 Dr.Debo certificates (Facit 37) cat. $1,500 ...........................................(33) 200.00 

 597    ww            1924 10Kr on 1k yellow, n.h., post office fresh, v.f., with 2013 Nielsen certificate (Facit 123), cat. 
$950 ............................................................................................................................................................(141) 250.00 

     

 598    P                1938-45 Geyser Issue, selection of  30 imperforate and gummed trial color die proofs from the 
printer’s archives, with 20ore (18 different) and 50ore (12 different), each numbered, with printer’s 
notations in red & black ink, intense colors, occasional gum creases, mostly v.f. An exceptionally 
rare offering, stated to be one of only two sets printed .............................................................................. 3,500.00 

 599    `               Zeppelin Flights. 1931 Zeppelin, set of three, used on registered Iceland flight cover from Reykjavik 
to Barcelona, with Friedrichshafen transit and Barcelona arrival pmks, v.f. ..............................(C9-11) 250.00 

 IONIAN ISLANDS  
 600    `               1912 cover from a Turkish POW to Smyrna, showing circular “Comando del Presidio Militare di 

Cefalo” Arms cachet, handstamped with “Correspondance des Prisonniers de Guerre”, with Ottoman 
negative seal and bilingual “Tchacallik” cds, Austrian Post Office Smyrna and arrival pmks, fine ...... 250.00 

 IRAN  
 601    (w)            1870 Lion First Issue, set of four, unused, some with gum, usual margins, signed Stolow, cat. 

$1,100 .........................................................................................................................................................(1-4) 400.00 

 602    (w)            1876 4ch vermil ion, Type D, unused, ample margins, good color, signed Sadri, with his card 
certificate (Persiphila 15B, $800), cat. $500 ..........................................................................................(18) 150.00 

 603    w               1903 Saatdjian fancy surcharges, selection of 22 different, including control overprints “Molahezeh 
Shod” in different colors, seven different inverted surcharges, one 4ch control mark omitted and 
Tete Beche pair 3kr/5kr, l.h. or h.r., signed Sadri  (web photo) ...........................................(342/350var) 1,500.00 

 604    ww            1907-09 Mohammed-Ali Shah Qajar, complete set, n.h., fine-v.f. (catalogued as hinged), cat. $1,198
.............................................................................................................................................................(428-445) 400.00 

 605    wws         1907 Mohammed Ali Shah, complete set, 4kr yellow canceled to order, balance n.h., f ine-v.f., 
(catalogued as hinged) cat. $623 ...................................................................................................(428-445) 200.00 

 606    wwa         1907-09 Mohammed-Ali Shah Qajar, 4k bister-50kr gold, blocks of four, n.h., fine-v.f. (catalogued 
as hinged singles), cat. $1,914 .........................................................................................................(440-45) 650.00 

 607    w/ww        1910 Sun Issue surcharges, complete set of 15, l.h. or n.h., fine-v.f. (Persiphila C58-72) .................. 200.00 
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 608    s               1915 Ahmad Shah Coronation Issue, complete set used, fine-v.f., each stamp signed Sadri, cat. 
$550 (web photo) ................................................................................................................................(560-77) 150.00 

 

 609    wa            1917 Ottoman Army Occupation, 25ch on 1kr, block of four, v.f., signed Sadri (catalogued as 
singles) cat. $6,000 ..................................................................................................................................(587) 1,200.00 

 610    wwa         1935 Postes Iraniennes overprints, five different blocks of four, n.h., fine-v.f., signed Sadri, with 
2010 Persiphila certificate (catalogued as hinged singles) cat. $4,200....................................(818-822) 1,200.00 

 611    wa            1938 Reza Shah 60th Birthday perforated souvenir sheets, including 1r and 2r, l.h. at top margin 
only, stamps n.h., fine-v.f., cat. $1,100 (web photo) ....................................................................(870A-H) 450.00 

 612    w/ww        Air Post. 1930-35 Eagle Issue, complete sets of 17, mostly n.h., fine-v.f. (catalogued as hinged), 
cat. $930 (web photo) ........................................................................................................................(C34-67) 300.00 

 613    w/wwa     Officials. 1903-06 12ch blue, block of 16, 5kr brown, block of 20, 10kr rose red, block of 30, mostly 
n.h., fine-v.f., signed Sadri (catalogued as singles) cat. $2,792 (web photo)......................(O13,16,17) 750.00 

 614    ww            1915 Coronation Issue, complete set of 17, perf. 11x11½ overprinted “Service”, n.h., fine-v.f., with 
2022 Sadri certificate (catalogued as hinged) cat. $142 ..............................................................(O41-57) 150.00 

 ISRAEL - INTERIM PERIOD  
 Jerusalem  

 615    wwa         1948 25m brown, sheetlet of 10 (lower right margin missing), surcharge sideways and shifted, 
showing only top portion at left and bottom portion on the right two stamps, n.h., striking variety .....
...................................................................................................................................................(Bale 103g,var) 400.00 

 Nahariya  
 616    wwa         1948 “Local Council Nahariya Emergency Post”, 10m blue, full sheet of eight, right side blank, n.h., 

v.f., cat. $450 (web photo) ...........................................................................................................(Bale 108a) 150.00 

 617    wwa         1948 10m blue, full sheet of eight, right side blank (with header in Hebrew at top), n.h., foldover 
crease at right, otherwise v.f., cat. $450 (web photo)..............................................................(Bale 108a) 150.00 

 618    wwa         1948 20m red, two full sheets of eight, one rouletted, unused without gum, the other imperforate, 
n.h., some marginal wrinkles, otherwise fine-v.f.  (web photo) .................................(Bale 109b,114var) 250.00 

 619    wwa         1948 souvenir sheet of three, 20m omitted variety, n.h., v.f. .................................................................... 250.00 

 620    (w)a         1948 uncut horizontal strip of three souvenir sheets with 20m red omitted, blue and green text 
shifted, unused without gum, creases and thins, otherwise fine and scarce variety .............................. 500.00 

 621    wwa         1948 souvenir sheet of three, 10m printed on the gummed side, n.h., v.f., cat. $750.........(Bale MSd) 250.00 

 Rishon Le Zion  
 622    a               1948 Armored Car, imperf. sheet of ten, used, v.f., rare, cat. $1,500 .....................................(Bale 123) 500.00 

 623    `               1948 Armored Car, perforated single and imperf. block of four on cover addressed to Tel Aviv, fine  250.00 
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 ISRAEL  

 

 624    Ea             1948 “Eretz Israel”, 5m red, imperforate sheetlet of four, extremely large margins (17¾ x 22mm), 
thin gummed paper, printed by letter press, light toning and two diagonal creases, otherwise fine, 
with 2022 Tsachor-Aloni certificate (Bale ED18IV, $5,000) ....................................................................... 1,500.00 

 

 625    Ea             1948 “Eretz Israel”, 5m light blue, imperforate, uncut vertical pair of two sheetlets of four (“double 
sheet”), thin gummed paper, printed by letter press, l ight toning in places, otherwise fine, ex-
A.Eylon collection.  A rarity, only a few known, with 2023 Tsachor certificate (Bale ED25, $12,500)  4,500.00 
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 626    E                1948 “Yehuda” Essay (adopted coin design - Ritual Cup), 15m deep red, 15m blue, perf.11, 
gummed singles, set of two, n.h., v.f., extremely rare, only 5 (!) of each recorded (Bale ED.8a,b, 
$1,500) ............................................................................................................................................................... 1,500.00 

 

 627    `               1948 Doar Ivri, 3m-1,000m, complete set of nine Tab singles, 250m imperf. at bottom, 500m and 
1,000m each with bottom selvage, the latter partly covering the former, tied by Tel Aviv 16.5.1948 
First Day Cancels on unaddressed, legal size cover, fresh and v.f., rare, signed Alain von der Weid, 
with his 1972 certificate (Bale $5,000+) ...............................................................................................(1-9) 1,000.00 

 628                      1948 Doar Ivri, 3m-1,000m, complete set of nine Tab singles, 250m and 500m each imperf. at 
bottom, 1,000m with bottom selvage, t ied by framed “Tabul 4.5. 1949” (Stamp Exhibit ion) 
datestamps on the official First Day Presentation sheet, some toning, mostly on the low values, 
otherwise fine-v.f. .....................................................................................................................................(1-9) 750.00 

 629    `               1948 3m-1000m, set of singles on large, unaddressed cover, bil ingual "State of Israel / L'Etat 
d'Israel", repeated in Hebrew alongside handstamps, First Day of Issue Haifa 16.5.48 pmk, v.f..  
(web photo).................................................................................................................................................(1-9) 150.00 

 

 630    `               1948 Doar Ivri, 3m-20m, five different, 3m perf. 10x10, on “Ma’abarot 16 May 48” FDC addressed to 
Jerusalem, fine-v.f. and rare, usage of a Mandate postmark reintroduced on the First Day of Doar 
Ivri Issue, with photocopy of a 2010 Tsachor certificate ....................................................................(1-5) 1,000.00 

 631    ww            1948 Doar Ivri, 3m-50m complete set of six with Tabs, last one perf. 10x11, others perf. 11x11, 
each additionally perf. 10 at bottom, n.h., fine-v.f. ........................................................................(1-6var) 400.00 
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 632    Pa             1948 20m black, imperforate Tab block of four (no inscriptions at bottom), plate proof of accepted 
design on white glazed paper, v.f. (Bale $600) ....................................................................................(5P) 250.00 

  

 

 633    wwa         1948 Doar Ivri, 250m-1,000m set of three matched right sheet margin Tab Blocks of four, n.h., post 
office fresh, well centered, couple of faint fingerprint impressions noted on gum of the top stamps, 
away from the tabs, mentioned for strict accuracy only, v.f., and exceptional set of tab blocks of the 
Doar Ivri high values, with 1969 PBA certificates (Bale $14,000) ....................................................(7-9) 6,000.00 

 634    wwa         1948 Holidays, 3m-65m complete set of five cross-gutter tete-beche Plate No. Blocks of 12, n.h., 
post office fresh, fine-v.f. ....................................................................................................................(10-14) 750.00 

 635    wwa         1950 University and Road to Jerusalem, sheets of 50 (the latter with 10 tabs), sensibly folded 
between stamps, n.h., fine-v.f. (Bale 15,31, $750)  (web photo) ...................................................(23,24) 200.00 

 636    wwa         1949 Holidays, 5m-35m set of three matching left sheet margin Tab blocks of four, n.h., v.f. (Bale 
$1,400) ...................................................................................................................................................(28-30) 250.00 

 637    a               1949 Holidays, set of three plate blocks, tied by First Day Tel Aviv cancels on specially prepared 
sheetlet, signed by the artist G.Shamir, fine-v.f. (web photo) ........................................................(28-30) 700.00 

 638    a               1963 Freedom from Hunger, gutter Tete-Beche sheetlet of 16, canceled Tel Aviv Yafo 1 (21.3.63) 
First Day of Issue, with gum (l.h. at top), v.f., with 2004 Tsachor certificate (web photo) ..........(237a) 150.00 

 639    wwa         1970s Landscapes, 20a gray, instead of green, bottom sheet margin Tab Block of four, n.h., v.f. 
(Bale 573.ed, $460) (web photo) ....................................................................................................(464Avar) 300.00 

 640    wwa         2007 “My Stamp”, perforated sheet of 18 with tabs at bottom, printing omitted from three vertical 
rows, n.h., v.f.  (web photo).............................................................................................................(1692var) 450.00 

 641    wwa         2010 Rabbi Nachman of Breslov, imperforate souvenir sheet of four, n.h., v.f., rare  (web photo) ......
.............................................................................................................................................................(1819var) 500.00 

 642    wwa         2010 Sailing, “World 420” Championship, imperforate sheet of 15, n.h., v.f. (Bale 1813var) (web 
photo) ..................................................................................................................................................(1821var) 600.00 
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 643    wwa         2010 Musical Instruments imperforate sheetlet of 10, n.h., v.f.  (web photo) ..........................(1825var) 600.00 

 644    wwa         2010 “Greetings My Stamp”, imperforate sheet of 12, printing omitted from three vertical rows, n.h., 
v.f.  (web photo) ................................................................................................................................(1832var) 600.00 

 645    wwa         2010 Flag, six imperforate stage sheets, showing various printing progressions and colors, n.h., 
v.f., extremely rare  (web photo).....................................................................................................(1838var) 2,500.00 

 646    wwa         2010 Flag, imperforate sheet of 25, n.h., v.f.  (web photo) ........................................................(1838var) 600.00 

 647    wwa         2011 Hebrew (Ancient Language), imperforate sheet of 10, n.h., v.f. (Bale 1827var) (web photo) ......
................................ ...........................................................................................................................(1870var) 600.00 

 648    wwa         2011 W.W.F. Panthers, imperforate sheet corner margin gutter sheetlet of eight, n.h., v.f. (Bale 
IrS.63var) (web photo) ...............................................................................................................(1876a-d,var) 600.00 

 649    wwa         Postage Dues. 1948 20m blue, without overprint, imperforate block of 12, n.h., v.f. (Bale $2,400) ...
.................................................................................................................................................................(J4var) 400.00 

 ITALY  

  

 650    (w)wwa   1863-77 2c orange brown, 5c slate green, 30c brown, 40c carmine and 60c li lac, five different 
imperforate blocks of four with part imprint sheet margin at left, first two with gum, others unused 
without gum, penciled positions and signed Bolaffi on back, v.f. ............................(25,26,30,31,32var) 2,500.00 

 651    (w)            1863-77 15c blue, imperforate horizontal pair, unused without gum, v.f. ....................................(29var) 250.00 

 652    wwa         1863-77 40c rose, imperforate block of four, n.h., v.f. ...................................................................(31var) 500.00 

 653    (w)a         1879 King Humbert I, 20c orange, 30c brown, imperforate blocks of four, unused without gum, v.f. .
............................................................................................................................................................(47,49var) 500.00 

 654    wwa         1879 King Humbert I, 25c blue, imperforate block of four, n.h., v.f. ............................................(50var) 500.00 

 655    wwa         1879 2L vermilion, irregular lower left sheet corner margin imprint block of 17, n.h., well centered 
for issue, mostly fine-v.f., cat. $2,210 .....................................................................................................(51) 500.00 

 656    wwa         1889 5L green & claret, upper left sheet corner margin block of 16, n.h., some shorter perfs at right, 
well centered, fine-v.f., cat. $1,400 ..........................................................................................................(57) 500.00 

 657    wwa         1891 5L blue & rose, bottom sheet margin block of 10, n.h., nice colors, fine-v.f., scarce multiple, 
cat. $2,000 ...................................................................................................................................................(72) 500.00 

 658    wwa         1906 5c green, imperforate lower right sheet corner margin block of 10, double impression, n.h., 
some natural gum wrinkles, v.f. and striking variety .......................................................................(94var) 500.00 

 659    ww            1911 10c carmine, imperforate horizontal pair, n.h., v.f. .............................................................(121var) 250.00 

 660    s               1921 Reunion of Venezia Giulia with Italy, set of three canceled by First Day Trieste Centro 5.6.21 
cancels inside a specially prepared booklet to commemorate this reunion, fine-v.f.  (web photo) .......
...............................................................................................................................................................(130-32) 150.00 

 661    s               1922 Trieste Congress, complete set of four, each canceled on piece, usual centering, various 
pencil signatures on back, with 2011 Raybaudi certificate (Sass.123-26) cat. €1,600 ...........(142A-D) 500.00 
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 662    s               1924-25 Publicity labels, complete set of 19, used, usual centering, mostly fine, cat. $4,968..............
.............................................................................................................................................................(96b-87d) 1,000.00 

 663    w               1926 St. Francis of Assisi, 30c slate black, variety imperf. at top, showing part imprint, h.r. at outer 
margin, v.f., signed Raybaudi ...........................................................................................................(181var) 500.00 

 664    Pa             1926 St. Francis, 1.25L dark blue, 5L+2.50L dark brown, imperforate blocks of four, archival plate 
proofs, minor creases, otherwise v.f., rare, with 1941 Oliva certificates (Sass.P196,197) cat. €3,200
..........................................................................................................................................................(182,183P) 1,000.00 

 665    s               1928 Phil ibert, 10L and 20L top values, used, fine-v.f., signed Raybaudi, with 1994 certif icate 
(Sass.237-38, €1,180) cat. $950 ....................................................................................................(209-210) 300.00 

 

 666    s               1929 1.75L brown, perf. 13¾, used, centered to bottom, signed Diena, etc., with 1982 Raybaudi and 
2015 Cilio certificates (Sass.242) cat. €6,000 ...................................................................................(193a) 1,000.00 

 667    s               Air Post. 1932 Leonardo da Vinci 100L blue & greenish black, used, v.f., signed Raybaudi, with his 
1995 certificate (Sass.PA 41) cat. $950 ...............................................................................................(C34) 300.00 

 668    ww            Postage Dues. 1870 Early Printing, 40c orange brown & carmine, n.h., usual centering, pencil 
signed, with Cilio certificate (Sass.S8) cat. €4,800 ..........................................................................(J9var) 500.00 

 669    ww            1903 5L blue & carmine, extraordinary centering for this difficult issue, n.h., v.f., with 2017 Cilio 
certificate (“perfetto, ottimante centrato, ottimo stato di conservazione”) (Sass.S30) cat. €2,500 .......
.....................................................................................................................................................................(J18) 500.00 

 

 670    wwa         Parcel Post. 1954 1,000L ultramarine, unsevered pair, n.h., well centered, v.f. (Sass. PP81) cat. 
€4,500 ........................................................................................................................................................(Q76) 1,000.00 

 Italian Social Republic - Basa Atlantica  
 671    ww            1943 10c brown, double overprint, one inverted, n.h., fine, with handstamped guarantee mark, cat. 

€1,100 .................................................................................................................................................(Sass.6c) 250.00 

 672    ww            1943 20c carmine, double overprint, one inverted, n.h., v.f., signed Bianchi, etc., cat. €4,000 ............
.............................................................................................................................................................(Sass.8c) 750.00 

 673    w               1943 25c green, double overprint, one inverted, h.r., v.f., pencil signed, cat. €2,000 ...........(Sass.9c) 300.00 

 TRIESTE - ZONE A  
 674    ww            1949 ERP, 5L green, overprint inverted, n.h., v.f., signed Raybaudi.  Only one sheet of 50 printed 

(Sass.43a,€6,500) ................................................................................................................................(42var) 500.00 

 675    ww            1949 Cimarosa, 20L black violet, double overprint, n.h., v.f., signed Raybaudi.  Only 60 printed 
(Sass.68a,€3,800) ................................................................................................................................(57var) 500.00 

 676    w/ww        Parcel Post. 1947-48 100L blue, perf. 13¼, l.h., also 10L violet, modified overprint, n.h., fine-v.f., 
scarce (Sass. 9/I,18A, €3,600) ...............................................................................................(Q9var,18var) 500.00 
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 677    wwa         1948 100L blue Lire, top sheet margin block of four (vertical pair) perf. 13¼, horizontal perforations 
shifted at top, leaving the margin imperf., also vertical perforations double, n.h., v.f., pencil signed 
(Sass.PP 9Ii) cat. €5,400.....................................................................................................................(Q9var) 1,000.00 

 ITALIAN OFFICES IN CHINA - Peking  

 

 678    ww            1919 “$2 DOLLARI Pechino” on 5L, surcharge type II, variety bottom half of the letter “A” in 
“Dollari” missing, exceptionally well centered for this issue, fresh color, never hinged, v.f. Of the 15 
(!) printed, this is certainly one of the finest, signed Diena, Raybaudi, etc., with four certificates 
including 1942, 1957 and 1996 Diena, also 2020 Avanzo (Sass.30a, which notes that only a single 
example of this variety is known; catalogue value is for the regular stamp) (€300,000+) cat. 
$185,000..............................................................................................................................................(30a,var) 30,000.00 

 Tientsin  

 

 679    ww            1919 “$2 Dollari Tientsin” on 5L blue and rose, surcharge type III, n.h., usual centering, very rare, 
signed Diena, Raybaudi, etc., with their 1960 and 1985 certificates (Sass.25, €45,000) cat. $26,000
....................................................................................................................................................................(23b) 3,000.00 
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 680    `               1922 (24 June) registered cover from Tientsin to Genova, franked with 2c, 8c and $2 on 5L 
surcharges, used in combination with 12c Special Delivery, all tied by “R.R.Poste Italiane Tientsin 
Cina” departure cds, with four-line “RR. PP. Italiane-Tientsin / Non Multabile / Affrancature Secondo 
Tariffa / Poste Cinesi” (Correct Postage China Post), with 9.8.22 transit and arrival pmks on back, 
some minor toning, signed Diena, with his 1975 certificate. A tremendous rarity from the Italian Post 
Office in Tientsin (listed but unpriced (Sass.17,19,23,E2) ......................................................................... 2,500.00 

    

 681    w               Postage Dues. 1918 4c, 8c, 12c and 15c surcharges on Ital ian Postage Dues, “4 Cents” 
handstamped, set of four, small h.r., fresh, usual centering, with 2018 Ferrario certi f icate for 
4c/10c, rare (Sass.S5-8, €19,200) cat. $16,325............................................................................(J5a,6-8) 4,000.00 

 ITALIAN COLONIES  
 Cyrenaica  

 

 682    w               Air Post. 1934 75c brown & orange, imperforate single, l.h., v.f., with 2003 Sismondo certificate for 
a vertical pair from which this originated (Sass.A26a) cat. €7,000 ................................................(C26a) 1,000.00 

 Eritrea  
 683                      1951 Brit ish Administration, commercial Telegram from Asmara to Haifa, concerning business 

matters, franked with 10sh B.A. Eritrea surcharges (13), plus additional 5sh (1), 1sh (4) and 20c (1) 
surcharges, each with telegram perfin punches, usual toning, mostly fine. A scarce item  (web 
photo) .................................................................................................................................................................. 150.00 
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 Libya  

     
                                684                                                                              685                                                                             686 

 684    ww            1926 Pictorials, 15c brown & orange, perf. 11, center inverted, n.h., v.f., signed Diena, etc., also 
Sorani, with his 1996 certificate (Sass.62a, €14,000) cat. $6,750 ....................................................(52b) 2,500.00 

 685    ww            1927 Pictorials, 50c black & olive, perf. 11, horizontal sheet margin pair, imperf. between stamps 
and at right, n.h., signed Diena, etc., with his 1964 certificate (Sass.64k, €16,500) .............(55a,var) 1,500.00 

 686    w               1929 1.25L blue, “Libia” inverted, bottom sheet margin single, l.h., well centered for issue, fine, 
signed Bolaffi, with his 1976 certificate (Sass.79b, €8,000) cat. $4,250 .........................................(63a) 1,000.00 

 Oltre Giuba  

 

 687    ww            1925 Jubilee, 60c carmine, perf. 13½, n.h., well centered and fresh, v.f., signed Alberto Diena, etc., 
also Bottacchi and Ferrario, with their 2008 and 2020 certi f icates.  A rare stamp in excellent 
condition (Sass.21, €27,000) cat. $18,000 ...........................................................................................(21a) 5,000.00 

 Somalia  
 688    s               1905 surcharges, set of two, canceled on pieces by “Brav.Protet.Italiano Benadir 17.2.06” cds, fine, 

first one signed Diena, cat. $1,400 .........................................................................................................(8-9) 250.00 

 ITALIAN WORLD WAR II OCCUPATION ISSUES  
 Italian Occupation of Lubliana  

 689    `               Air Post. 1941 40d green, 50d gray blue, tied by bilingual “Lubiana” (7.VI.41) cds on flown cover to 
Venezia, fine-v.f., with 9.6.41 arrival pmk on back (Sass.9,10) ................................................................ 500.00 

 Italian Occupation of Montenegro  

 690    `               Semi-Postals. 1942 Red overprint, complete set of four, tied by bilingual “Podgorica” (15.III.42) cds 
on cover addressed to Zara, filing fold away from the stamps, with arrival pmk (16.3.42) (Sass.36-
39, €15,000) ...................................................................................................................................................... 1,000.00 

 691    `               Air Post. 1941-42 overprints, two different sets of eight, used on unaddressed covers, fine-v.f., one 
signed Diena (catalogued as used off cover) cat. $718 .............................................................(2NC1-17) 250.00 

 692    `               1942 Red overprint, complete set of eight, tied by bilingual “Podgorica” (15.III.42) cds on cover 
addressed to San Marino, fine-v.f., with arrival pmk on back (Sass.18-25, €8,125) .............................. 750.00 

 693    `               1942 Red overprint, complete set of eight, tied by bilingual “Cetinje” (9.I.42) cds on unaddressed 
cover, fine-v.f. (catalogued as used off cover) (Sass.18-25, €6,500) ....................................................... 500.00 
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 Italian Occupation of Zara  
 694    `               1943 30c stationery card used locally in Zara, franked on back with f ive different German 

Occupation of Zara overprints (signed Sorani), also included are four covers or cards of “Italian 
Territory in Yugoslavia between and during the Wars”, each item neatly described on exhibit page, 
mostly fine-v.f. (web photo) ..............................................................................................................................  500.00 

 Polish Corps in Italy - Corpo Polacco  
 695    (w)            1945 special presentation folder with Polish Eagle and opening lines of the Polish National Anthem 

on front cover, with stamps and all three souvenir sheets inside adhered to ten numbered pages, 
with text in Polish, French, English and Italian, fine-v.f., only 2,000 printed in Rome and presented 
to various diplomats and officials (Sass. €2,200)  (web photo) .................................................................. 300.00 

 JAPAN  
 696    `               1891 two Registered Great Britain 2p entire envelopes, sent from Japan, via United States to 

Armagh, Ireland, with U.S. and Brit ish franking added along the way, endorsed “Via Suez”, 
numerous transit and arrival pmks, mixed condit ion, exotic routing and scarce three-country 
combinations ..................................................................................................................................................... 500.00 

 697    `               1902 (7 Aug) cover to San Francisco, routed “Per S.S. Gaelic”, franked with 5s and 10s, tied by 
Kobe departure in violet, oval “R.Isaacs & Bro. Hiogo, Japan” forwarder’s handstamp and San 
Francisco arrival pmk on back ........................................................................................................................ 150.00 

 698    w               1916 Heir Apparent, set of three, first two n.h., 10s slight overall gum toning, still v.f., cat. $812 ......
...............................................................................................................................................................(152-54) 500.00 

 

 699    `               1935 Mount Fuji souvenir sheet of 20, used in combination with two additional stamps on registered 
cover 31 May 1938 from Tokyo to New York, v.f. and rare, with arrival (June 20, 1938) ..........(222a) 500.00 

 700    wwa         1936 Kwantung, 30th Anniversary of Japanese Administration, blocks of four, n.h., faint gum 
disturbances and toning affect 1½s, well centered, v.f.  (catalogued as hinged singles), cat. $914 ....
...............................................................................................................................................................(227-29) 500.00 

 701    wwa         Air Post. 1950-53 Pheasant and Great Buddha, complete sets in blocks of four, the former set with 
some minor gum toning, otherwise fine-v.f., cat. $1,236 (web photo) ...............................(C9-13,39-42) 250.00 
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 Prisoner of War Camps  
 702    `               After Germany and its allies were defeated in Tsingtao, more than 4,600 POWs were interned in 

temporary camps in cities throughout Japan. When it became clear that the war would last longer 
than originally expected, Japanese mil i tary authorit ies constructed permanent POW camps in 
Kurume, Narashino, Aonogahara, Osaka, Ninoshima and Nagoya. 

                              Camp Kurume was the largest in Japan, with 1,308 German prisoners, of which 59 were officers, 
and 47 Austro-Hungarians. Camp Ninoshima, with 536 Germans and 9 Austro-Hungarians, was 
isolated from the Japanese inhabitants because the island was situated off of Hiroshima and 
surrounded by high walls lest anyone see the naval port nearby. Camp Aonogahara, near Kobe, 
held 255 German and 230 Austro-Hungarian prisoners, constituting some 80 percent of Austro-
Hungarians interned in Japan. Camp Bando, with 918 soldiers and 20 officers, was the second 
largest POW camp in Japan. Camp Bando prisoners issued a newspaper “Baracke”. Camp Nagoya, 
housing 494 German soldiers and 12 officers, was situated in a city center. Camp Narashino was 
located close to Tokyo, with 546 Germans and 2 Austro-Hungarians  interned there.  

                             Collection of 45+ covers or cards from Aonogahara POW Camp in Japan, some incoming mail, 
different destinations, including a Registered cover to New York, others to Shanghai, Germany, 
Honolulu, Austria, Russia (cover addressed to a POW camp in Samara), Japan, Tsingtao, China, 
etc.  There is a good showing of censor marks (different colors, some very rare), mostly well 
described on pages, plus others purchased individually at auction, some sti l l  with the original 
descriptions, Camp stationery entire envelopes, exhibit ion postcards, Money Orders, locally 
produced lettersheet, visitor permit, preprinted greetings cards, etc. .......................................................  1,500.00 

 703    `               1915-19 collection of 38+ covers or cards from Bando POW Camp in Japan, also two Telegrams, 
some incoming mail (one from United States), different destinations and excellent showing of 
censor marks, mostly well described on pages, Camp stationery, lettersheets, Easter postcards, 
Money letter, registered mail from Peking, via Mukden to Bando Camp, etc., mixed condit ion, 
mostly fine or better  (web photo) ................................................................................................................... 1,500.00 

 704    w               1918 “Lagerpost Bando”, 2sen and 5sen set of two sheet margin singles, unused without gum as 
issued, v.f., signed ........................................................................................................................................... 1,500.00 

  

 705    wwa         1918 “Lagerpost Bando”, 2sen and 5sen set of sheets of 20 and 16 respectively, the former with 
imprint at bottom (“gedruckt in der lager Kriegsgefangenelager Bando, Japan”), unused without gum 
as issued, fine-v.f., each stamp signed Rungas or R.Scholtz. A rarity, one of only two or three sets 
of sheets recorded ............................................................................................................................................ 20,000.00 
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 706    s               1918 “Lagerpost Bando”, 2sen and 5sen set of two, used, fine-v.f., extremely rare .............................. 1,500.00 

  

 707    s               1918 “Lagerpost Bando”, 2sen and 5sen set of two, used, fine-v.f., extremely rare, with 2005 Rolf 
Haspel certificate .............................................................................................................................................. 1,500.00 

  
                                                708                                                                                                            709 

 708    `               1918 “Lagerpost Bando”, 2sen single, dated “26/8,18” by hand, tied by “Service des Prisonniers de 
Guerre” envelope with “Bando ne Tokushiome Japan” return address, sent to another camp inmate, 
cover somewhat worn and with minor overall toning, one of very few covers recorded ........................ 1,500.00 

 709    `               1918 “Lagerpost Bando”, 2sen single, canceled on lettersheet, with message on reverse, tied by 
undated “Lagerpost Bando” pmk, fine, extremely rare, with 2010 Steuer certificate ............................. 1,500.00 

 Fukuoka POW Camp in Japan  
 710    `               1914 (3 Aug) 5pf German stationery card sent to a soldier in Tsingtao, routed “via Siberia”, with 

Shanghai Deutsche Post (26.10.14) transit, addressee already captured by the Japanese, with 
framed “Service des Prisonniers de Guerre” and “Fukuoka” POW forwarding hs, red Tsingtao and 
Fukuoka censor chops, fine and rare item .................................................................................................... 250.00 

 711    `               1914 (1 Oct) picture postcard from Augusburg, with 5pf Bavarian franking on picture side, 
addressed to a soldier in Tsingtao, who was already captured by the Japanese, with framed 
“Service des Prisonniers de Guerre” and “Fukuoka” POW forwarding hs, red Tsingtao and Fukuoka 
censor chops, fine and rare item .................................................................................................................... 250.00 
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 712    `               1915-18 collection of 126+ covers or cards from Fukuoka POW Camp in Japan, some incoming 
mail, different destinations and excellent showing of censor marks, mostly well described on pages, 
plus others purchased individually at auction, many sti l l  with the original descriptions, Camp 
stationery lettersheets (rare), cards, receipt for mail and parcels, cover addressed to German 
Minister of the Navy (Admiral von Capelle), preprinted greetings cards, Money orders, parts of 
parcel wrappers, etc. An incredible holding, with many unique items, ex-Rungas, etc. (Fukuoka 
POW Camp was situated at the north of Kyushu and opened on the 11th November 1914. There 
were two subcamps, one for 25 senior officers, including the former Governor of Tsingtao, plus 40 
orderlies, the other for enlisted men. The camp used Japanese seals in various colors on incoming 
and outgoing mail) (web photo) ....................................................................................................................... 5,000.00 

 Koradai POW Camp in Japan  
 713    `               1914-15 collection of 16 covers or cards from Koradai POW Camp, early mail to Germany, also to 

Kobe, Tsingtao, inter-camp correspondence Japan to Hong Kong, another to Himeji Camp, cover to 
Kiauchau, etc., mostly described on pages, two with Haspel and Rungas certificates rare ................. 500.00 

 Kumamoto POW Camp in Japan  

  

 714    `               1914-15 collection of 19 covers or cards from Kumamoto Temple POW Camp, including early mail 
to Germany, inter-camp correspondence Japan to Hong Kong, another to Himeji Camp, cover to 
Kiauchau, forwarded to the United States, various transit slips; card addressed to a crew member 
aboard ship at Shanghai, etc., some described on pages, fine and scarce group (this camp opened 
on 11th November 1914 and was closed on 9th June 1915, when 500 German POWs were 
transferred to Kurume Barracks. This Kumamoto camp was originally a POW camp used in the 
Russo-Japanese War) ...................................................................................................................................... 500.00 

 Kurume Temple POW Camp in Japan  
 715    `               1914-15 collection of 12 covers or cards from Kurume Temple POW Camp, including incoming mail 

from the United States, card to Scranton, Pa, Money letter, early mail to Germany, etc., all well 
described on pages, fine ................................................................................................................................. 250.00 

 Marugame and Matsuyama POW Camps in Japan  

 716    `               1915-18 collection of 110+ covers or cards from Marugame and Matsuyama POW Camps, some 
incoming mail (including United States, China), different destinations and excellent showing of 
censor marks, mostly well described on pages, plus others purchased individually at auction, some 
still with the original descriptions, some picture postcards from the POWs, Camp stationery cards, 
Money letter from Matsuyama to Shanghai, scarce “Doitsu” route marking and Japanese revenue 
stamps, “Siegelmarke Kriegsgefangenenlager” labels used to seal the letters, routing handstamps 
“Yamagoe”, “Dairinyi”, etc. (web photo) ......................................................................................................... 4,000.00 
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 Ninoshina POW Camp in Japan  
 717    `               1914-15 collection of 50 covers (some with original letters) or cards from Ninoshina POW Camp, 

including incoming mail, different destinations, including Tokyo, Shanghai, Tientsin, Tsingtao, 
Registered mail, pre-printed “Service des Prisonniers de Guerre” Camp stationery cards, Easter 
Greetings, Money letters, with Japanese fiscal stamps, rare censor markings, cover from Captain 
Hass to Mr. Landgraf in Tokyo, responsible for the relief actions for German POWs in Japanese 
Camps and ult imate transport of prisoners back to Germany, plus many other interesting and 
seldom offered items, most purchased individually at auction, many ex-Rungas (the Ninoshina 
Camp, located on a small island across the bay from Hiroshima, opened on 19 February 1917 and 
was closed on 22nd January 1920. There were 536 German POWs, 9 Austrians and 160 civilian 
prisoners in this camp, among them the former Governor of Tsingtao, who was transferred from 
Fukuoka Camp) (web photo) ............................................................................................................................  1,500.00 

 Oita POW Camp in Japan  
 718    `               1914-15 collection of 26 covers (some with original letters) or cards from Oita POW Camp, 

including incoming mail, different destinations, variety of censor marks, Money letter,  Registered 
mail, pre-printed “Service des Prisonniers de Guerre” cards, etc.,  most purchased individually at 
auction, ex-Rungas (Oita POW Camp consisted of two school houses, about 50 meters apart. A 
third school house was used by the Japanese children. Only 140 enlisted POWs were kept in Oita) 
(web photo) ......................................................................................................................................................... 500.00 

 Osaka POW Camp in Japan  

 

 719    `               1915 (20 May) picture postcard addressed to Tokyo, with Osaka Camp stamp on picture side, oval 
red “Osaka” departure and various censor and routing marks, fine and possibly unique combination 
using the red oval cachet and admission label, with 2002 Eichhorn certificate ...................................... 1,000.00 

 720    `               1915 (4 June) cover endorsed “Service des Prisonniers de Guerre”, addressed to Kattowitz, Upper 
Silesia (today Katowice, Poland), with admission label canceled by violet “Osaka” bilingual oval, red 
“Goto” censor seal, usual cover wear, rare, with 2002 Eichhorn certificate ............................................ 500.00 

 Japanese Occupation of Caroline Islands  
 721    `               1918 registered cover from Japanese Occupied Caroline Islands, franked with six different, tied by 

“7.6.1” pmks, registry departure label at left, sent via Yokohama to Switzerland, with corresponding 
label alongside, “Controle Postal Militaire” censor label and oval handstamp, Basel arrival (7.IX.18)  500.00 

 722    `               1920 registered cover from Japanese Occupied Caroline Islands, franked with 11 different, tied by 
“9.7.8” pmks, departure label at left, sent via Yokohama to Switzerland,  “Moji” registry label at 
right, v.f. with Basel arrival (25.IX.20) ........................................................................................................... 500.00 

 Japanese Occupation of Marshall Islands  
 723    `               1919 registered cover to Switzerland, franked with 2s,4s (2) and 10s, tied by departure pmks, with 

“Jaluit 882” in manuscript, registry label below, sent via Yokohama, where corresponding Registry 
label was added, endorsed “Registered”, with Base (3.XI.19) arrival ...................................................... 500.00 

 KOREA  
 724    ww            1956-60 New Year souvenir sheets, complete sets, including two of the 1959 issue, n.h., v.f., cat. 

$3,692 (web photo) .......................................................................................................................(265a/320a) 1,500.00 
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 NORTH KOREA  
 725    (w)a         1950 North Korean Flag, 6w red & blue, 1w pale green, 1w red orange, three different sheets of 

100, folded between stamps, unused without gum as issued, fine-v.f., cat. $3,100 (web photo) .........
............................................................................................................................................................(16,21,22) 400.00 

 726    wwa         1951 Soviet & North Korean Flags, 1w red, top left sheet corner margin block of 16, rouletted, 
except imperf. at top, creased/folded in two places between stamps, f ine-v.f. (catalogued as 
rouletted singles) cat. $3,200 ..............................................................................................................(37var) 750.00 

 727    `               1952 flown cover to Berlin, East Germany, attractively franked, violet “Par Avion” handstamp, with 
Hamhung return address, fine-v.f. .....................................................................................................(24/49) 150.00 

 728    `               1955 flown cover to Magdeburg, East Germany, attractively franked, endorsed “Samolotem” (Air 
Post), with Hamhung return address, fine-v.f. .............................................................................................. 150.00 

 729    `               1955 (11 Mar) cover to Budapest, with imperf. and perf. adhesives on front, also block of four and 
strip of four uncanceled on reverse, departure address “Phenjan International Hotel Vengertorg” .....
.................................................................................................................................................................(41/86) 150.00 

 730    `               1958 (10 Mar) picture postcard to Budapest franked 5w imperf. Tabo Pagoda, tied by red bilingual 
chop, fine ................................................................................................................................................(112c) 150.00 

 LATVIA  

  

 731    ww            1940 Definitives, 1s-1L nine different (missing 5s and 35s) imperforate horizontal pairs, n.h., v.f., 
rare .................................................................................................................................................(217/29var) 1,000.00 

 732    `               Zeppelin Flights. 1932 2nd SAF card registered from Riga to Buenos Aires, with Berlin connecting 
cachet and arrival pmk, rare registered and flown Zeppelin card ............................................................. 150.00 

 733    `               1932 4th SAF card from Riga to Brazil, with Berlin forwarding cachet and Recife arrival pmk, v.f.  
(web photo) ......................................................................................................................................................... 150.00 

 734    `               1932 6th SAF cover to Brazil, v.f., with Berlin connecting flight cachet  (web photo) ............................ 150.00 

 735    `               1932 6th SAF from Riga to Brazil, with Friedrichshafen transit and Pernambuco arrival pmks, v.f., 
with 2000 Sieger certificate  (web photo) ...................................................................................................... 150.00 

 736    `               1932 6th SAF card from Riga to Brazil, v.f., with Berlin connecting cachet  (web photo) ...................... 150.00 

 737    `               1932 7th SAF card from Riga to Buenos Aires, with Berlin forwarding cachet and arrival pmk on 
back, v.f.  (web photo) ...................................................................................................................................... 150.00 

 738    `               1932 7th SAF card from Riga to Brazil, v.f., with Berlin connecting cachet ............................................ 150.00 

 739    `               1932 8th SAF card from Valmeira to Brazil, franked on both sides, some toning, unusual usage, 
with Berlin connecting flight cachet  (web photo) ......................................................................................... 150.00 

 740    `               1932 9th SAF card to Brazil, v.f., with Berlin connecting flight cachet  (web photo) .............................. 150.00 

 741    `               1932 9th SAF cover registered from Riga to Brazil, v.f., with Berlin connecting cachet  (web photo) . 150.00 

 742    `               1933 1st SAF cover registered from Slampe to Brazil, Friedrichshafen transit and Curitiba arrival 
pmks, some toning, otherwise fine  (web photo)........................................................................................... 200.00 

 743    `               1933 2nd SAF card from Slampe to Barcelona, v.f., with Berlin connecting cachet .............................. 150.00 

 744    P                Revenue Stamps. 1933-35 5s-10L imperforate proofs overprinted “‘PARAUGS” (Specimen) in purple 
and mounted on card from the Latvian Post Office archive, few toned marks around the stamps, 
otherwise fine-v.f., rare .................................................................................................................................... 1,500.00 
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 LEBANON  
 745    w/ww        Air Post. 1943-47 issues, five different complete sets, l.h. or n.h., f ine-v.f. (C82-87,91-96,118-

28,141-45,CB5-9) cat. $542 (web photo) ....................................................................................................... 250.00 

 LIBERIA  
 746    wwa         1906 2c carmine & black, Center Inverted, top sheet margin block of 12, n.h., v.f. (catalogued as 

hinged singles) cat. $1,440 ...................................................................................................................(102a) 500.00 

 LIBYA  
 747    `               1908 display page, with cover to Tripoli, franked with Ottoman 20pa rose, tied by bold strike of 

bilingual “Dernah” (Aug 31, 1908) cds, repeated alongside (C&W fig 46), arrival (7.9.1908) on back, 
fine  (web photo) ...........................................................................................................................................(1) 150.00 

 LIECHTENSTEIN  
 748    `               1912-17 two registered covers from Vaduz and Schaan, the former franked with set of three on 

normal paper, including the scarce 25h dark blue, used in 1917 to Dornberg, with censor cachet 
and arrival pmk, the latter with set of three and additional shade of 10h, used 20.II.12 to Bern, 
minor toned specks, with arrival pmk, scarce pair of first issue Liechtenstein covers ..(1-3,1a,2a,3b) 500.00 

 749    w/ww(w)  1912 Thick chalky paper, 5h-25h imperforate vertical pairs, last one without gum, others l.h. at top, 
bottom stamps n.h., v.f. (Mi.1x-3xU) ................................................................................................(1-3var) 1,000.00 

 750    ww(w)      1912 Thin Unsurfaced paper, 5h green, 10h rose and 25h dark blue imperforate, first two horizontal 
pairs, last one imperforate top sheet margin single, 10h unused without gum, others n.h. (25h 
hinged in margin only), v.f. (Mi.1y-3yU) .....................................................................................(1a-3a,var) 1,000.00 

 

 751    wwa         1917 Issue, set of six imperforate upper left sheet corner margin blocks of four, n.h., v.f. (Mi.4U-9U, 
€5,600) (LBK SFr 7,200) ....................................................................................................................(4-9var) 1,500.00 

 752    w               1918 20h dark green, imperforate horizontal pair, h.r., v.f., cat. $450..........................................(10var) 150.00 

 753    w/ww        1920 double overprints at bottom, 5h, 10h and 25h, n.h., also 5h with overprint inverted at bottom, 
plus horizontal pair overprint double, one inverted, l.h., v.f. (Mi.11DD, 11DK, 11K II, 12DD, 13DD, 
€295) cat. $520 (web photo)............................................................................................................(11b/13b) 150.00 

 754    P                1920 Coat of Arms, imperforate trial color plate proofs without value, ten different, fresh and v.f., 
rare (Mi.17P1, €1,500) (LBK SFr 2,000) ..............................................................................................(18P) 500.00 

 755    P                1920 Coat of Arms, selection of 50 different imperforate trial color plate proofs, 1-5 of each value, 
mostly v.f. (Mi.€1,500) (LBK SFr 2,000) .........................................................................................(32/46P) 500.00 

 756    P                1920 Madonna & Child, selection of perf. (3), imperf. (5) and part perf. (3) tr ial color proofs, 
different trial color proofs, with or without gum, one 80h blue used, fine-v.f., scarce group .(47-49P) 500.00 

 757    w/ww        1921 Arms and Landscapes Issue, imperforate pairs 2rp-13rp, 25rp, 80rp, others imperforate 
singles 15rp, 20rp, 40rp, 50rp and 1fr, two without gum (5rp and 10rp) others l.h. or n.h., v.f. 
(Mi.45/60U, €2,045) ........................................................................................................................(54/69var) 500.00 
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 758    Pa             1921 2½rp perforated trial color proofs, selection of 10 different blocks of four, fresh and v.f., 
beautiful group (Mi.€1,000) ....................................................................................................................(55P) 250.00 

 759    Pa             1921 5rp green, imperforate pane of 70, plate proof on ungummed paper, v.f. (Mi. €1,540)  (web 
photo) .........................................................................................................................................................(57P) 250.00 

 760    P                1921 20rp-1fr imperforate trial color proofs, 18 different (1-5 of each value, three of last), v.f. 
(Mi.53/60P1, €1,940) .........................................................................................................................(62/69P) 500.00 

 761    P                1921 25rp, 40rp, 50rp and 80rp imperforate trial color proofs on card, 25 different (5-7 of each 
value), v.f. (Mi.54,57,58,59P2, €1,870) ....................................................................................(63,66-68P) 500.00 

 762    P                1921 25rp and 80rp imperforate plate proofs, center inverted, two of f irst (one with additional 
impression in margin), v.f. (Mi.54,59PK, €1,120) ....................................................................(63,68Pvar) 500.00 

 763    P                1921 30rp, 40rp, 50rp, 80rp (3) imperforate plate proofs, each with incorrect center, three different 
of last, v.f. (Mi.55/59PIII, €640) .................................................................................................(64/68Pvar) 200.00 

 764    P                1921 80rp perf. and imperforate plate proofs with incorrect center, four different of each, v.f. ..(68P) 250.00 

 765    (w)            1921 unissued 3fr deep claret & black, imperforate single without gum as always, v.f., rare (Mi. II b, 
€700) (LBK SFr 900) ........................................................................................................................................ 250.00 

 766    P                1928 Prince Johann II, 10rp black, reverse printing in black, large format proof on card, v.f., rare ...
....................................................................................................................................................................(82P) 150.00 

 767    P                1928 Prince Johann II, 20rp-2fr seven different trial color proofs on card, 5fr in issued color, v.f. 
(Mi. €1,400) ........................................................................................................................................(83-89P) 500.00 

 768    S                1930 Landscapes and Royal Couple, complete set of 14, each overprinted “Muster” (Specimen), 
fine-v.f. (Mi.€650) (LBK SFr 800) ..................................................................................................(94-107S) 150.00 

 769    w               1930 Landscapes, 20rp, 30rp and 90rp varieties imperf. at bottom, plus additional 90rp imperf. at 
left, l.h. or n.h., some creases, otherwise fine-v.f. .............................................................(97,99,104var) 300.00 

 770    w               1930 2fr green & red brown, perf. 11½ x 10½, h.r., fresh color and bright paper, fine (Mi.107C, 
€3,500) (LBK 97C, SFr 4,500) cat. $3,850 .........................................................................................(107a) 750.00 

 

 771    w               1930 2fr green & red brown, perf. 11½ x 10½, small h.r., fresh color and bright paper, well 
centered, v.f. (Mi.107C, €3,500) (LBK 97C, SFr 4,500) cat. $3,850 ...............................................(107a) 1,000.00 

 772    s               1933-34 2fr henna brown, 3fr and 5fr violet, used, the former two on piece, v.f., cat. $1,550 ..............
.......................................................................................................................................................(114,130-31) 200.00 

 773    ww            1934 Vaduz souvenir sheet, n.h., v.f., cat. $2,250 ..............................................................................(115) 750.00 

 774    s               1934 Vaduz souvenir sheet, canceled 6.X.34, tiny marginal thins, otherwise v.f., cat. $2,500 ....(115) 500.00 

 775    S                1934 Vaduz souvenir sheet, overprinted “Muster” (Specimen), h.r., v.f. (Mi. Block 1SP, €1,100) 
(LBK SFr 1,400) ....................................................................................................................................(115S) 500.00 

 776    ww            1938 1,20fr deep brown, imperforate upper right sheet corner margin single, n.h., v.f., signed 
Hertsch (Mi.168U, €1,200) (LBK 138U, SFr 1,500) cat. $1,400 ......................................................(149a) 500.00 

 777    (w)            1939 Arms of Principality, 2fr and 3fr imperforate sheet margin singles, unused without gum, v.f. 
(Mi.183-84U, €900) (LBK 147-48U, SFr 1,100) ......................................................................(157,158var) 250.00 
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 778    wwa         1939 Prince Franz Joseph II, 5fr brown imperforate souvenir sheet of four, n.h., t iny natural 
marginal inclusion, v.f. (Mi.185KlbU, €7,000) (LBK 149, SFr 9,000) ......................................(159a,var) 2,500.00 

 779    ww            1963 5fr Prince Franz Joseph II, imperforate horizontal pair, n.h., v.f. (Mi.427U, €4,000) (LBK SFr 
5,000) cat. $3,000 ...............................................................................................................................(375var) 750.00 

 780    ww            1968 Silver Wedding Anniversary, 75Rp multicolored, imperforate single, n.h., v.f. (Mi.468P, €800) 
(LBK 434, SFr 1,000) .........................................................................................................................(446var) 250.00 

 781    ww            Semi-Postals. 1927 10Rp (+5rp) Coat of Arms, two different imperforate trial color proofs (in colors 
of the other two values), also four different imperforate stage proofs, all on gummed paper, n.h., 
v.f., rare (Mi.75P1,2,PH, €1,550) (LBK W4P, SFr 1,990) .................................................................(B4P) 500.00 

 782    ww            1927 10rp imperforate horizontal pair, n.h., v.f. (Mi.75U, €640) (LBK SFr 800) ........................(B4var) 250.00 

 783    P                1928 Flood Disaster, imperforate vertical pairs, proofs on card, with control punches, v.f. (Mi.78-
8P3, €1,100) (LBK W7-10, SFr 1,400) ...........................................................................................(B7-10P) 250.00 

 784    w/ww        Air Post. 1930 25Rp brown, variety imperf. at top, h.r., also 1fr carmine brown, horizontal pair, 
variety imperf. at left, n.h., v.f. (Mi.110Uo,113Ul, €580) (LBK SFr 700) ..................................(C3,6var) 150.00 

  
                                  785                                                                                                                       786 

 785    ww            1934 Birds of Prey, ribbed paper, complete set of five imperforate horizontal pairs, n.h., v.f., only 
100 sets printed (Mi.143yU-147yU, €10,000) (LBK SFr 12,000) .............................................(C9-13var) 5,000.00 

 786    ww            1936 Hindenburg Flight, imperforate horizontal pairs, n.h., v.f., only 100 sets printed (Mi.149-150U, 
€10,000) (LBK SFr 12,000) ........................................................................................................(C15-16var) 5,000.00 
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                                                                787                                                                                        788 

 787    ww            1939 Birds of Prey, complete set of seven imperforate horizontal pairs, n.h., v.f., only 100 sets 
printed (Mi.173-79U, €11,000) (LBK SFr 14,000) ...................................................................(C17-23var) 5,000.00 

 788    ww            1948 Flight Pioneers, complete set of 10 matching imperforate sheet corner margin, imprint singles, 
n.h., v.f., rare (Mi.257-266U, €16,000) (LBK SFr 20,000) .....................................................(C24-33var) 7,500.00 

 

 789    `               Zeppelin Flights. 1931 Colombian stationery entire envelope franked with set of 1fr and 2fr set of 
two, tied by red Vaduz-Lausanne Zeppelin flight cachet, flown from Lausanne 10.6.31 to Cali, with 
Ecuador and Colombian franking, canceled in Barranquilla, v.f. and rare three-country franking ........
...................................................................................................................................................................(C7-8) 2,500.00 

 790    ww            Postage Dues. 1920 Numerals, imperforate mostly sheet margin singles, n.h., some irregular gum, 
mostly v.f. (Mi.€400) cat. $260 (web photo).................................................................................(J1-12var) 150.00 

 791    w/ww        Local Official Stamps. 1918 Parish Messenger Post Vaduz-Sevelen, 10h red & black, imperf. at top, 
imperf. at right and imperf. at top and at right, three different, first one l.h., others n.h., one with a 
natural inclusion, fine-v.f. (LBK, SFr 6,200) cat. €4,900 .............................................................(Mi. IB,C) 750.00 

 792    S                Officials. 1932 overprints, complete set of eight, also additional perforation variety of 10Rp, each 
stamp handstamped “Muster”, h.r., fine-v.f. ....................................................................................(O1-8S) 150.00 

 793    ww            1932 10rp, 30rp, 50rp, 60rp and 1.20fr perforated 11½, f ive different, n.h., v.f. (Mi.D2B/D8B, 
€1,555) (LBK SFr 1,740) .................................................................................................................(O2/8var) 300.00 

 794    s               1932 10Rp dark violet, perf. 11x10½, neat corner cancel, well centered, v.f. (Mi.D2C, €2,200) (LBK 
SFr 2,700) cat. $2,000 ............................................................................................................................(O2b) 500.00 

 795    w               1932 10rp perf. 10½ variety imperf. at bottom, double overprint, l.h., v.f., rare ........................(O2var) 500.00 

 796    s               1932 10Rp dark violet, perf. 10½, double overprint, bottom sheet margin single, clear 17.V.1935 
cds, v.f., signed Hunziker, v.f., rare stamp (Mi.2ADD €1,800) (LBK SFr 2,200) ........................(O2var) 500.00 

 797    wwa         1933 1.20fr red brown, bottom sheet margin block of four, n.h., v.f. (Mi. €1,040) cat. $940 .......(O10) 250.00 
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 LITHUANIA  
 798    `               1809-35 two FLS showing two different types of WILNO pmks, both underlined, one in red (rare 

early use), the other in black, probably applied on arrival, fine-v.f. (web photo)..................................... 250.00 

 799    s               Air Post. 1924 60c rose, variety without watermark, canceled Gruzdziai, well centered, fine ..............
..............................................................................................................................................................(C34var) 150.00 

 800    w               1935 Lituanica II New York-Kaunas Flight Issue, overprinted in red on 50c (Scott No.259), l.h., v.f., 
with handstamped guarantee mark, Mi. cat. €500 ........................................................................................ 250.00 

 801    w               1935 New York-Kaunas red overprint on 50c, l.h., v.f., signed Raybaudi, with his 2001 certificate, 
Mi. cat. €500....................................................................................................................................................... 250.00 

 802    w               1935 Vaitkus, special overprint, l.h., v.f., owner’s handstamps on reverse, cat. $400 ............(C80var) 200.00 

 803    w               1935 Vaitkus, special overprint, l.h., v.f., owner’s handstamps on reverse, cat. $400 ............(C80var) 200.00 

 804    ww            1935 Felix Vaitkus Issue, overprinted in black on 40c lilac carmine & blue, top sheet margin single, 
n.h., v.f., signed Brun, Roumet, etc.,  with 2000 Raybaudi certificate (Mi.404) cat. €600 ......(C80var) 350.00 

 MARIENWERDER  
 805    `               1920 5pf-1m, set of six, t ied by Marienburg (Wespr.) 11.6.20 cds on registered cover to 

Blankenburg, v.f., with arrival pmk (13.6.20) (catalogued as used singles off cover) cat. $1,097 ........
.................................................................................................................................................................(24-31) 500.00 

   

 806    w               1920 “Commission Interalliee Marienwerder” on 1m carmine, overprinted in block and “Medieval” 
letters, last two in black and red, set of three, h.r., bright colors, v.f., signed Richter, Reiser, etc., 
also Dr.Enzo Diena, with his 1977 certificate (catalogue value is only for the “Medieval” overprints, 
the 1m in block letters, of which only 20 (!) were issued is unpriced in Michel) cat. €10,000 ...............
.....................................................................................................................................................(Mi.21 I,II a,b) 6,000.00 

 MEMEL - Lithuanian Occupation  
 807    w               1923 15c surcharge, variety showing “C” of “Cent” higher, n.h., v.f., signed Raybaudi, with his 2000 

certificate (Mi.234 Ia) cat. €2,200 ....................................................................................................(N83var) 1,000.00 

 MEXICO  
 808    `               1913 (24 June) cover franked with 1c and horizontal pair of 2c black & red (two different types), tied 

by Hermosillo cds and addressed to American Consul in Nogales, with arrival pmk next day, v.f. .....
.............................................................................................................................................................(322-324) 250.00 

 809    wwa         1913 2c black & red, watermarked “Peerless Mil ls”, horizontal gutter sheet of 10, both types, 
unused without gum as issued, minor perf. separations, v.f. ................................................(323b,324b) 500.00 

 810    `               1913 (21 June) cover franked with 5c (black roulette), t ied by Nogales cds and addressed to 
Cananea, with same day arrival pmk on back, filing fold away from the stamp, slight overall toning, 
fine cover ..................................................................................................................................................(329) 250.00 

 811    `               1913 (25 June) cover franked with 5c “Maro” (for “Marzo” error, black roulette), tied by Nogales cds 
and addressed to Hermosillo, with next day arrival pmk on back, cover tears and wear, scarce 
usage .......................................................................................................................................................(329a) 250.00 

 812    `               1913 (30 Sep) two covers, each franked with single 1c and horizontal strip of 3x3c colorless or 
black roulette, mailed the same day from Hermosillo to Nogales, addressed to the American Consul, 
with 1 October arrival pmks on back, fine-v.f. .....................................................................(337,341,343) 250.00 
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 813    `               1914 (25 Feb) cover franked with 5c green and 5c orange (1910 issue), tied by Train P.O. cancel, 
additional Durango (?) transit cds on back, sent to Chicago, with “Montgomery & Co” March 4, 1914 
arrival datestamp on front, fine combination franking with Transitorio and Independence Issue ......... 150.00 

 814    `               1914 (9 July) cover franked with single and two pairs of 1c rose (Denver Revenue Issue), tied by 
Piedras Negras Coah. cds, sent to Monterey, with “Lista July 14”, handstamped “no Reclamada” 
and returned to sender, with “Rezagos” (dead letter office) label on top (torn on opening as usual), 
additional Oct 19, 1914 datestamp, rare usage of Denver Revenues on cover, ex-Warman ....(393A) 500.00 

 815    `               1914 (21 Oct) cover franked with pair of 5c Dollar Sign overprints, sent from Zacazonapan, Mexico 
to “Beirut Syria Turkey”, handstamped “Undeliverable L.P.S.”, opened by Censor seal (in London), 
returned back to Mexico, with “Rezagos” (dead letter office) label on top (torn on opening as usual), 
additional 24 Oct, 1914 Mexico arrival cds on back. World War I prevented deliveries via Great 
Britain to the Central Powers, including the Turkish Empire ............................................................(427) 250.00 

 816    `               1915 (27 Jan) cover franked with 2c green and 3c red brown overprinted and handstamped, used in 
combination with 2c U.S. stamp, tied by Nogales R.P.O. and Southern Pacific RR pmks, with oval 
“Eduardo Shmeckpeper Culiacan, Sin., Mex. Dec 3, 1914” datestamp at bottom .................................. 150.00 

 817    w               1934 University Issue, Postage Issue complete, l.h. or h.r., fresh, well centered, f ine-v.f., cat. 
$3,430....................................................................................................................................(698-706.RA13B) 500.00 

 MONACO  
 818    ww            1964 Europa, perforated and gummed souvenir sheet of two, n.h., v.f. (YT Bloc 6) cat. €1,850 ..........

...............................................................................................................................................................(590-91) 500.00 

 819    P                Semi-Postals. 1939 Views, complete set of deluxe sheets with wax interleaves, fine-v.f. (YT 185-
194) cat. €765 (web photo) .............................................................................................................(B26-35P) 200.00 

 820    wwa         1949-51 Red Cross, set of four perf. and imperf. sheets of four blocks each, n.h., some marginal 
creases, still v.f. (YT Block 3A-4B, €3,050).  Also included are three perforated and gummed UPU 
souvenir sheets of three and four, h.r., fine-v.f., cat. €2,050 (web photo) ...............(289-91b,B96-99a) 400.00 

 NETHERLANDS  
 821    `               1852 5c blue (2) and 10c brownish red (4), margins all  around, used on  f ive FLs and one 

coverfront, various departure and destination markings, fine-v.f., cat. $465....................................(1,2) 150.00 

 PARAGUAY  

 

 822    `               1892 (14 Oct) registered AR (acknowledgement of receipt) cover from Asuncion, sent to Frederico 
Alonso, the Paraguayan Consul in Buenos Aires, franked with six copies of the reissued “5” on 1r 
rose pink, pair and single of each in blue and in black, neatly arranged in alternating fashion, 
including inverted of each, minor flaws on back, with arrival pmk (18 Oct), v.f. and rare, with 2017 
Sismondo certificate (Scott note: “remainders of Nos 4 and 5F were placed on sale at post offices 
during 1892. Covers dated 1892 are worth about $7,500”) .............................................................(4,5F) 5,000.00 

 PERU  
 823    P                Air Post. 1957 Eiffel Tower, 50c black, signed artist die proof, v.f.  (web photo) .....................(C128P) 150.00 
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 PHILIPPINES  
 824    `               1856 1r green, 2r carmine, each with margins all around, used on FLs (the latter partial only, 

without sideflaps) from Manila to Spain, each “Pr Suez” directional marking, the former with July 5, 
1856 departure (very early date), the latter (Apr 21, 1866).  Also included is a coverfront with 2r 
carmine, sent in 1863 (catalogued as two covers and a used stamp) cat. $1,150 (web photo) ....(8,9) 200.00 

 825    P                Revenue Stamps. 1947 American Bank Note Co. die proof in “P.9 green”, designs include 
Rembrandt, Education, Taj Mahal and Communication, with printer’s notation “OK for color” at 
bottom, dated 3/13/47, also “Woman Striking Anvil 200 Pesos” designation, v.f., rare ......................... 500.00 

 POLAND  
 826    `               1850 (ca) cover from Michalowice to Warszawa, with perfect departure and “Franco” in red, arrival 

pmk on back, minor backflap tears, otherwise fine ..................................................................................... 150.00 

 827    s               1857 Imperial Russia, 10k brown & blue imperforate (No.1), previously used, cleaned and re-used 
from Warszawa, with “1” in concentric r ings cancel, margins all  around, good color, f ine and 
extremely rare example of early Postal Fraud re-using the first stamp of Russia in Poland, signed 
Diena .................................................................................................................................................................. 750.00 

 

 828    w               1860 10k blue & rose, unused with full original gum, previously hinged, well centered for issue, 
perfectly defined pastel colors, splendid example of this rare unused stamp with original gum, 
superior quality, signed Herbert Bloch, also Alberto Diena, with his 1969 certificate (Fi.10,000zl for 
the cheapest shade) cat. $2,400 ................................................................................................................(1) 1,500.00 

 829    s               1860 10k blue & rose, nice colors and intact perforations, usual centering, canceled by “1” in 
concentric circles (Warsaw), fresh and fine stamp, signed Diena ........................................................(1) 150.00 

 830    `               1860 10k blue & rose, nice colors and intact perforations, usual centering, placed upside down (a 
common practice to show defiance of the Russian rulers) and tied by “1” in concentric circles on FL 
from Warsaw to Berdyczew, red Warszawa (in Cyrillic) “16.1.”  departure cds, fine and attractive 
Poland Number One on cover, signed Diena ...........................................................................................(1) 750.00 

 831    w               1919 90h red violet, pos.I4-22, l.h., fresh, v.f., signed Diena, Mikulski, etc., cat. $1,500...............(50) 500.00 

 832    w               1919 2kr blue, 3kr carmine, 4kr yellow green, l.h. or h.r., fine-v.f., signed Mikstein, Diena, etc., cat. 
$402 ........................................................................................................................................................(52-54) 200.00 

 

 833    w               1919 10kr violet, pos.IVB-10, h.r., perfect centering, fresh and v.f., signed Mikulski, with his 1972 
certificate, cat. $14,000 .............................................................................................................................(55) 7,500.00 

 834    w               1919 25h blue, pos. IIB-81, minor h.r., well centered, v.f., signed Diena, Mikulski, etc., cat. $2,000..
.......................................................................................................................................................................(58) 750.00 
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 835    `               Flight Covers. 1928 (30 Sep) four covers flown from Siniawka, Kuznica, Maloryta and Wasilkow to 
Warszawa, each franked with “Poczta Balonowa 1zl L.O.P.P.” adhesive, used in combination with 
regular 5gr franking, tied by “Raid Balonow Kulistych” cds, with corresponding “Balon Lwow”, “Balon 
Warszawa”, “Balon Krakow” and “Balon Poznan” handstamps alongside, v.f., scarce .......................... 500.00 

   

 836    w               Postage Dues. 1919 1kr, 5kr and 10kr ultramarine, each overprinted in red, plate IV C, 5kr h.r., 
others l.h., fresh and well centered, v.f., signed Koopman, Mikstein, etc., also Mikulski, with his 
1976 certificate. A classic set of Postage Due rarities from Poland, only 40 (!) printed (10kr) and 80 
(1kr and 5kr) printed (Fi.D9-11, 111,000zl), cat. $25,500 ...............................................................(J8-10) 20,000.00 

 837    w               1919 15h/36h and 50h/42h overprints, h.r., v.f., signed Richter, Diena, cat. $590 ...................(J11-12) 250.00 

 Allenstein (Olsztyn)  

   
                                                                 838                                                                839 

 838    wwa         1920 5pf-40pf unissued, set of five blocks of four, n.h., post office fresh, fine-v.f., signed Mikulski, 
cat. €3,600...........................................................................................................................................(Mi.II-VI) 1,000.00 

 839    wwa         1920 5pf-40pf unissued, set of f ive blocks of four, with bottom sheet margin imprints or HAN 
numbers, positions indicated in pencil, n.h., post office fresh, fine-v.f., signed Mikulski, cat. €5,200 .
..............................................................................................................................................................(Mi.II-VI) 1,500.00 

 Internment of Polish Soldiers in Switzerland  
 840    `               1940 two registered covers, each headed “Comite International de la Croix-Rouge Geneve”, sent 

from Geneva (17 June and 3 October), one addressed to Pawliszczew-Bor, the other to Starobielsk, 
each to enquire about Polish Prisoners of War, Capt. Jan Ursyn Zamarajew and Capt. Mieczyslaw 
Wojciechowski, with Moscow and Smolensk arrival markings, returned (“Inconnu” and “Parti” 
handstamps), some cover mending, fine-v.f.  Both of the addressees were murdered by NKVD (After 
the Katyn massacre April-May 1940, most of the correspondence to Starobielsk, Kozielsk and 
Ostaszkow Prisoner of War Camps was destroyed by NKVD.  Registered mail was usually returned 
to senders, including Red Cross and other institutions, without explanation) ......................................... 500.00 
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 1944 unissued Gorale Series  

  

 841    P                1944 unissued “Gorale”, collection of eight different original artist drawings, four proposed, but 
never adapted designs, plus the three issued values and the legendary “Panjewagon” (“dorozka”), 
all affixed on cards, hand corrected, signed by Profs. Seizinger and Puchinger, absolutely unique, 
with detailed Detlef Pfeiffer certificates ..........................................................................................(Mi.I-III) 10,000.00 

 842    P                1944 6gr red brown, tr ial color proof, n.h., v.f.  Also included is a selection of seven picture 
postcards or stationery cards depicting the Boryslaw Oil Field and the wooden derricks of 
Schodnica field, which have been incorporated into the stamp design ...........................................(Mi.I) 300.00 

 843    P                1944 6gr reddish brown, Second and Fourth Engraver’s Stage die proofs on gummed paper, 
penciled notations indicate the specific, slightly different ink color, each dated “10 Mai 1944” (target 
date for printing), v.f., probably unique .............................................................................................(Mi.IP) 1,500.00 

 844    P                1944 6gr green, 6gr red brown, two different Engraver’s large die Stage proofs on thick paper, the 
former signed Karl Seizinger, the stamp’s engraver. Also included is an essay in olive brown, 
showing multiple black borders, on gummed paper, fine and probably unique assembly ..........(Mi.IP) 2,000.00 

 

 845    P                1944 6gr green, blue, red brown and brown, four different Engraver’s trial color die proofs, mounted 
on thick cardboard with a cover flap, signed by Karl Seizinger, the stamp’s engraver, v.f., probably 
unique, with 1980 Ludin certificate .....................................................................................................(Mi.IP) 2,500.00 
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 846    P                1944 6gr green, blue, red and yellow, four different perforated trial color proofs, each with sheet 
margin, last one with dramatic perforation shift,  showing “Grossdeutsches Reich 
Generalgouvernement” at top, instead at bottom. The green proof is without gum, others n.h., 
signed Jungjohann, with 1980 certificate for all four .......................................................................(Mi.IP) 2,000.00 

 847    P                1944 6gr green, horizontal gutter pair, n.h., fine-v.f., extremely rare ...........................................(Mi.IP) 1,000.00 

 Ghettopost - Warsaw Ghetto  
 848    `               1944 (6 Dec) official cover used locally in Warsaw, addressed to “Ceglana Street.”, addressee 

unknown, returned to sender, with framed “S.P.D.Z.” arrival datestamp, framed “Judenrat 
Warschau” handstamp on back, fine and rare usage to the Warsaw Ghetto, with Judenrat markings, 
signed Schmutz ................................................................................................................................................ 250.00 

 Woldenberg - Offlag IIC  
 849    s               1943 Copernicus souvenir sheet of three, special  (400th Anniversary 24.V.43) cancel, v.f.  (web 

photo) .................................................................................................................................................................. 150.00 

 Polish 2nd Corps in Italy  
 850    P                1945 collection of 34 different photo proofs and essays in various formats, prepared prior to the 

actual issue, showing progressive stages of design, 2zl value always depicting General Anders, 
others show Monte Casino, Ancona and Bologna, with unadopted designs, including some with 
simulated perforations, v.f. and incredible group, mostly unique .............................................................. 2,500.00 

 851    (w)            1945 special presentation folder with Polish Eagle and opening lines of the Polish National Anthem 
on front cover, with stamps and all three souvenir sheets inside adhered to ten numbered pages, 
with text in Polish, French, English and Italian, fine-v.f., only 2,000 printed in Rome and presented 
to various diplomats and officials (Sass. €2,200)  (web photo) .................................................................. 300.00 

 852    P                1946 1L, 3L, 5L and 10L photo proofs of the adapted designs by Corrado Mezzana, four different, 
each placed over simulated perforations and affixed on a presentation card, v.f., probably unique, 
signed Ferrario, with 2021 certificate ............................................................................................................ 1,500.00 

   
                                                          853                                                                                  854 

 853    (w)            1946 souvenir sheet (white paper) of three, missing the 45gr value (Monte Cassino), canceled 
“Poczta Polowa 1.1.46 / 119” in its place, unused without gum as issued, minor wrinkles, mostly 
v.f., the only known error of this type, Sassone “E noto un solo foglietto”, unique, cat. €14,000 .........
..........................................................................................................................................(Sass. Block 1Acaa) 5,000.00 

 854    (w)            1946 souvenir sheet of one, 45gr, 55gr and 2zl omitted, with only 1zl gray at bottom, unused 
without gum as issued, large margins and “Poczta Polowa 136 / 4.VI.1946” cancel, v.f., signed 
Raybaudi, with his 2002 certificate, the only known error of this type, Sassone “E noto un solo 
foglietto”, unique, cat. €14,000..........................................................................................(Sass. Block 1Af) 5,000.00 
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 855    (w)a         1946 2zl brown, dark (chocolate) brown, two different imperforate sheet corner margin blocks of 
four, unused without gum as issued, v.f., cat. €10,800.........................................................(Sass.13A,B) 1,500.00 

 

 856    (w)            1946 Souvenir sheet on white, ungummed paper, missing 45gr value, minor wrinkles, otherwise fine 
and very rare, only two (!) recorded, cat. €12,000 ....................................................................(Sass.1Ac) 4,000.00 

 PUERTO RICO  

 

 857    `               1876 (3 Mar) FL from Mayaguez to Genova, franked with combination of 40c Siege and 80c Ceres, 
paying 1.20fr, canceled by Anchor, with Octagonal “Mayaguez Postes Francaises” (3.3.1876, 
earliest recorded date of this Consular office), maritime “Mayaguez/Paq.Fr.D. No.2” alongside, 
framed “P.P.”, Paris transit and Genova (30 Mar 76) arrival markings, minor toning and usual filing 
folds, fine and rare usage from French Consular Agency in Mayaguez ................................................... 5,000.00 

END OF THE THIRD SESSION  


